h) densidade relativa a 15°C/15°C (quinze graus Celsius por quinze graus Celsius) entre 

1,028 (um inteiro e vinte e oito milésimos) e 1,034 (um inteiro e trinta e quatro milésimos); 

i) índice crioscópico entre -0,530ºH (quinhentos e trinta milésimos de grau Hortvet 
negativos) e -0,555°H (quinhentos e cinquenta e cinco milésimos de grau Hortvet negativos);  

j) equivalentes a -0,512ºC (quinhentos e doze milésimos de grau Celsius negativos) e a - 

0,536ºC (quinhentos e trinta e seis milésimos de grau Celsius negativos), respectivamente. 

II - não apresente substâncias estranhas à sua composição, tais como agentes inibidores do 
crescimento microbiano, neutralizantes da acidez, reconstituintes da densidade ou do índice 
crioscópico;

[...]

antes de serem jogadas no esgoto geral, com vistas a impedir a propagação de doenças 
infectocontagiosas. 

Art.119º A Sala de Necropsia: com área mínima interna de 20 m² (vinte metros quadrados), 

tendo anexo, forno crematório ou autoclave que permita a colocação de animais inteiros, 
funcionando no mínimo a 125ºC (cento e vinte e cinco graus centígrados), sendo os produtos 
obtidos destinados a fins industriais (gorduras e adubos). O pé-direito mínimo será de 3,5 m (três 
metros e meio), paredes revestidas com azulejos ou outro material aprovado pelo Consórcio 
Público CIMBASP, com piso impermeável e íntegro, com declividade para um ralo central e